5

%

DEMONSTRACAO DO RESULTADO (Valores Expressos em Reais)

Empresa:ﬁﬁﬂﬁﬁlﬂ{AO BEM FAZ BEM {0231}

CNPJ/CPF: 20.509.7

End.:

10/0001-59

Rua NORBERTO SIQUEIRA BARRETO 87--GOYTACAZES - CEP:

Municipio: Canpos deos Goytacazes UF: RJ
Periodo: Janairo a Dezembro Data Encerramento: 31/

RECEITAS

RECEITAS DE DOAGOES E CONTRIBUIGOES

ECEITAS FINANCEIRAS

P2l

PROJETOS MAOS DO BEM

=

RECEITA LIQUIDA OFERACIONAL

SUPERAVIT OU DEFICIT DO ENERCICIO

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS GERAIS

DESPESAS TRIBUTARIAS

w

DESPESAS FINANCEIRAS

OPERACICNAL

ANTES DAS PROVISOES

SUPERAVIT QU DEFICIT DO EXERCICIO

2017
102.745,87
67.745,87
0,00
35.000,00
102.745,87
102.745,87
(92.242,87)
(21.020,11)
(69.275, 98)
(94, 24)
(1.852,54)
0,00
10.503,00

10.503,00

10.503,00

10.503,00

na AT 20N
24/077201¢%

Emitido em:
2016
60,305,110
55.726,74
4.578, 36
0,00
60.305,10
60.305,10
(75.202,89)
(20.106,97)
(52.385,18)
(130,08}
(740,42)
(1.840,26)
(14.897,79)

(14.897,79)

(14.897,79)

(14.897,79)

Reconhecemos a exatidao da presente Demonstragdo do Resultado do Exercicio.

Campos dos Goytacazes - RJ / 31

i A L;ZMWL %ZZJ

PAULO JOSE FERREIRA MONTEIRO
326.802.367-34
CONTADOR

CPF:

ASSOCIAGAO BEM FAZ BEM
ERIVELTON RANGEL DE ALMEIDA

Diretor geral de emp CPF:

501.904.827-53 RG:

CRC: 036.43907

presidente

12011517

DE DEZEMBRO DE 2017
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Balango Patrimonial (Valores Expressos em Reais)

Emprasa:ASSOCIAGAG BEM FAZ BEM (0231)

CNPJ/CPF: 20.509.710/0001-59

Municipio:

End.: Rua NORBERTO SIQUEIRA BARRETO B87--GOITACAZES - CEP: 28110-000
Campos dos Goytacazes RJ
31/12/2017

: Janeir

a Dezemb

ATIVO

DISPONIVEL

TESOURARIA
CAIXA

BANCO CONTA MOVIMENTO
BANCO DO BRASIL
SICOOB

APLICAGAO FIN.LIQUIDEZ IMEDIAT

APLICAGAO AUT
APLICAGAO SICOOB

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS DIVERSOS

APLICAGOES FINANCEIRAS

TITULO CAPITALIZAGAO

NAO CIRCULANTE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

MOVELS E UTENSiLIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

INSTALAGOES
INSTALAGOES

OUTRAS IMOBILIZAGOES
BENFEITORIAS/REFORMAS

DEPRECIAGOES ACUMULADAS
DEPRECIAGOES ACUMULADAS

INTANGIVEL
MARCAS E PATENTES

Data Encerramento:

N e e AR ot e S et ot O
RO RGeS &0 (EATAS N SSRGS S TSRO

2017

125.039,47

5.050,47

750,00
750,00

2.508, 67
2.439,08
69, 59

1.791, 80

69,50

1.722,30

641,35

641,35

641,35

641,35

119.347,65

9.907,76
9.907,76

18.181,13
18.181,13

2.298,00
2.298,00

90.472,36
90.472,36

(1.840,26)
(1.840,26)

328,66
328,66

‘2016

113.066,20

1.442,54

0,00
0,00

1.442,54
1.442,54
0,00

0,00
0,00
0,00
2.400,00
2.400,00
2.400,00
2.400,00

109.223,66

9.907,7€
9.907,76

17.883,13
17.883,13

2.298,00
2.298,00

80.975,03
80.975,03

(1.840,26)
(1.840,26)

0,00
0,00

Folha: 00007

Emitido em: 24/07/201%
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. Balanco Pacr;mcnlal(Valores Expressos em Reais)

Empresa ASSC”IA”AO BEM FAZ BEM (0231)

CNPJ/CPF:20.509.710/0001-53

60604

Folha:

£rnd.: Rua NOREBERTC SIQUEIRA BARRETO 87--GOITACAZES - CEP: 28110-000
Municipio: Campos dos Goytacazes UF: RJ Emitido em: 24/07/001%
eriodo Anéijguggééiembro Data Encetramento 31/1z/4017 - o )
2017 2016
PASSIVO 125.039,47 113.066,20
OBRIGACéES TRABALHISTAS 562,07 518,22
OBRIGAGOES TRABRLHISTAS 562,07 518, 22
INSS A RECOLHER 398,29 359, 68
F.G.T.S. A RECOLHER 94,27 132,31
CONTR. SINDICAL A RECOLHER 69,51 30,23
OBRIGAGOES FISCAIS 153,64 130,08
OBRIGAGUES FISCAIS 153, 64 130,08
PIS - FOLHA BGTO A RECOLHER 153,64 130,08
OBRIGAGOES COM PESSOAL 2.371,02 968,16
OBROGAGOES COM PESSOAL 2.371,02 968,16
SALARIOS A PAGAR 1.080, 14 968, 16
FERIAS A PAGAR 1.290,88 0,00
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO 121.952,74 111.449,74
SUPERAVIT ACUMULADO 121.952,74 111.449,74
SUPERAVIT ACUMULADO 136.850, 53 126.347,53
DEFICIT ACUMULADO (14.897,79) (14.897,79)
Reconhecemos a exatidio do presente Balango Patrimonial Comparativo, cujo Ativo e Passivo estZo uniformes na mesma
importancia de
Exercicio: 2017 Valor: R$ 125.039,47
CENTO E VINTE E CINCO MIL TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
Exercicic: 2016 Valor: RS 113.066,20
CENTO E TREZE MIL SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista, fica restrita apenas ao aspecto meramente técpnico desde
que reconhecidamente operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela geréncia da firma que se responsabiliza

pela sua exatiddo e veracidade,

exclusiva responsabilidade.

Campos dos Goytacazes - RJ / 31

ZDﬂ/A(o / gmﬂ««— "/ ifz)

BAULO JOSE FERREIRA MONTEIRO
CRC: 036.43907

CONTADOR
326.802.367-34

/%m

ASSOCIATTD BEM FAZ BEM

eV

eﬂ¢e“

ERIVELTON RANGEL DE ALMEIDA

PRESIDENTE CPF: 501,904.827-53 RG: 12011517

bem como pelos estoques considerados levantados pela referida geréncia e

sob sua total e

DE DEZEMBRO DE 2017
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